



ARQUIVO
DISPONIBILIZADO PELO
SITE.

Validação:
https://www.maceio.al.leg.br/
PROTOCOLO N

2 + MÉS 06 ANO19

ASSINDIURA NICIPA

Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO Nº 10/2019

GABINETE DO VEREADOR GALBA NOVAES

Ent. OF 1012019
Presidente

Requer ao Presidente da Câmara Municipal de Maceió que oficie a Secretaria Municipal de Infraestrutura para que efetue a construção de uma praça no local que abaixo indica.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 210 e seguintes, do Regimento Interno desta Casa que seja oficiada a Secretaria Municipal de Infraestrutura, na pessoa do seu Secretário, Sr. Mac Merrhon Lira Paes, para que venha a efetuar a construção de uma praça na área verde localizada no final da rua B, conjunto Cidade Jardim, bairro Serraria, que tem como ponto de referência a primeira ou segunda rua à direita, após o "Churrasquinho da Maria".

Atualmente a referida área serve para depósito de entulhos, acúmulo de lixos, moradia de ratos e insetos, o que torna um ambiente insalubre para o convívio social.

A referida construção irá possibilitar aos moradores circunvizinhos um espaço de lazer e recreação, além de propiciar um espaço mais harmônico e seguro.

Desse modo, reitera-se o encaminhamento do ofício à Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Atenciosamente,

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO Vereador - MDB









Oficio GP nº 780/2019

Ao Excelentíssimo Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

PRETEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ de cultim inchimal da Administração, Richisos Himanos e OTI - Listatora da Tacholo jia da Informação

Electrona Unificado de Protocolo Proceso: Nº 00101.081487 / 2019 Tipo: Local origan: 0100 - @P Tipo: Físico

4504 - 3FIG. C GEICIG MY 7807/014 - EHR MMINHAMENTO DE REQUERMENTO VERENDOR GALBA NOVAES.

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO Nº /2019 VEREADOR GALBA NOVAES.

Excelentíssimo Prefeito.

por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia de Venho REQUERIMENTO Nº 10/2019 de autoria do VEREADOR GALBA NOVAES. protocolado nesta casa sob nº 2190/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente.

Maceió (AL) 13 de agosto de 2019:

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente